
 

 
 
 
 
 
 

  
 

Progetto a valere sull'Avviso 
Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa a supporto dell’offerta formativa

CODICE IDENTIFICATIVO AUTORIZZAZIONE

10.2.1A-FSEPON-LI-2017-24 
 

AOODGEFID/38439 
del 29.12

 
Oggetto:  VERBALE ASSOCIAZIONE MODULI 
                A seguito  GRADUATORIE DEFINITIVE
INCARICHI ESPERTO - TUTOR 
VALUTAZIONE 
relative alla selezione del personale necessario all’attivazione
1) LE MANI IN PASTA 
2) I PRIMI PASSI 
PON  cod. identificativo10.2.1A-FSEPON
per la scuola dell’infanzia(linguaggi e multimedialità 
 

IL 

 
VISTO  l’Avviso pubblico AOODGEFID/199 Prot. n.1953 
strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale 
l’apprendimento”2014-2020. Asse I
10.2-Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 
sviluppo delle capacità di docenti
scuola dell’infanzia( linguaggi e multimedialità
VISTO l’avviso prot. 0002145/U del 09/05/2019 finalizzato alla selezione di tutor e referente per la 
valutazione 
VISTO l’avviso prot.0002146/U del 09/05/2019 finalizzato alla selezione 
aggiuntive 
TENUTO CONTO delle graduatorie 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SAMPIERDARENA”  

 Tel 
 GEIC85100E@ISTRUZIONE.IT

GEIC85100E@PEC.ISTRUZIONE.IT 
WWW.ICSAMPIERDARENA.IT

                                                 Genova, 

Progetto a valere sull'Avviso Pubblico prot.n. AOODGEFID/1953 del 21/02
Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa a supporto dell’offerta formativa

AUTORIZZAZIONE TITOLO PROGETTO 

AOODGEFID/38439 
del 29.12.2017 

L’IMMAGINAZIONE CI PORTERA’ 
DAPPERTUTTO 

Amm.ne Trasparente

ASSOCIAZIONE MODULI – FIGURE SELEZIONATE
GRADUATORIE DEFINITIVE SCUOLA INFANZIA 

TUTOR - FIGURA AGGIUNTIVA –REFERENTE PER LA 

elezione del personale necessario all’attivazione dei  DUE MODULI

FSEPON-LI-2017-24  prot. 38439 del 29.12.2017 
per la scuola dell’infanzia(linguaggi e multimedialità-espressione creativa espressività corporea)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

l’Avviso pubblico AOODGEFID/199 Prot. n.1953 del 21/02/2017avente ad oggetto
Programma Operativo Nazionale -“Per la scuola competenze e ambienti per 

2020. Asse I- istruzione-fondo sociale europeo(FSE). Obiettivo specifico 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti , formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni  specifiche per la 
guaggi e multimedialità- espressione creativa espressività corporea); 

l’avviso prot. 0002145/U del 09/05/2019 finalizzato alla selezione di tutor e referente per la 

l’avviso prot.0002146/U del 09/05/2019 finalizzato alla selezione 

graduatorie definitive  pubblicate in data 30/05/2019 prot. n. 2
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SAMPIERDARENA”  
Piazza Monastero 6, GENOVA    

Tel 010- 6459892, FAX 010- 8601152 
GEIC85100E@ISTRUZIONE.IT - 

GEIC85100E@PEC.ISTRUZIONE.IT -
WWW.ICSAMPIERDARENA.IT  –  C.F. 95159930106

Genova, 04/06/2019 

Pubblico prot.n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 
Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa a supporto dell’offerta formativa 

CUP 
I38H19000050007 

 
Agli interessati 

Amm.ne Trasparente 
Al sito web 

Agli Atti 

FIGURE SELEZIONATE   
SCUOLA INFANZIA  

REFERENTE PER LA 

MODULI: 

  “Azioni specifiche 
espressione creativa espressività corporea)”. 

del 21/02/2017avente ad oggetto: Fondi 
“Per la scuola competenze e ambienti per 

o sociale europeo(FSE). Obiettivo specifico 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni  specifiche per la 
espressione creativa espressività corporea);  

l’avviso prot. 0002145/U del 09/05/2019 finalizzato alla selezione di tutor e referente per la 

l’avviso prot.0002146/U del 09/05/2019 finalizzato alla selezione di esperti e figure 

/05/2019 prot. n. 2526/VIII.2  

ISTITUTO COMPRENSIVO “SAMPIERDARENA”   

C.F. 95159930106 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAMPIERDARENA - C.F. 95159930106 C.M. GEIC85100E - 	istsc_geic85100e - ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. SAMPIERDARENA

Prot. 0002620/U del 04/06/2019 13:54:34VIII.2 - PROGETTI PON



DECRETA  
 
La pubblicazione in data odierna all’Albo on line, in Amministrazione Trasparente e sul sito 
web dell’Istituto delle associazioni  MODULI – ESPERTI/TUTOR/FIG AGG.VE  
relativamente alle figure reclutate nonché il nominativo del REFERENTE ALLA 
VALUTAZIONE 
per i moduli SCUOLA INFANZIA : 
1)  LE MANI IN PASTA 
2) I PRIMI PASSI 
 
 

Titolo Progetto 
 
L’IMMAGINAZIONE CI 
PORTERA’ DAPPERTUTTO 
 

Destinatari PERSONALE INDIVIDUATO 

 
Modulo 
LE MANI IN PASTA 
 

Allievi scuola infanzia 
ANDERSEN 

Esperto           TORCOLACCI PAOLA 
Tutor               PRARIO RITA 
Fig. Agg.va     RUBIU DANIELA 
     

 
Modulo 
I PRIMI PASSI  

Allievi scuola infanzia 
BACIGALUPO 

Esperto           PILERI LAURA    
Tutor               LEONCINI FRANCA 
Fig. Agg.va     RUBIU DANIELA 
 

 
REFERENTE PER LA 
VALUTAZIONE 
 

 
Intero Progetto SCUOLA 
INFANZIA  

 
Ins.              DE FILIPPI MILENA 

 
 
 

 
                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                       Prof.ssa Sara BANDINI 
                                                                                                                          
                                                                                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

                                                                                                      ai sensi dell’art.3, comma2, del D.Lgs n.39/93  

 
 
 

                                                                                             
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAMPIERDARENA - C.F. 95159930106 C.M. GEIC85100E - 	istsc_geic85100e - ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. SAMPIERDARENA

Prot. 0002620/U del 04/06/2019 13:54:34VIII.2 - PROGETTI PON


